1

 平成２２年３月１９日
各  位
                       会 社 名  東リ株式会社

代表者名  取締役社長 柏原 賢二
 （コード番号 7971 東証・大証第１部）

         問合せ先  常務取締役 管理本部長
      吉森 忠重

TEL(06)6494-6620

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２２年３月１９日開催の取締役会において、平成２２年４月１日付の機構

改革および人事異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１）機構改革

①事業本部の第１企画部と第２企画部を統合し「ﾌﾛｱ企画部」とし、「床材ｸﾞﾙｰﾌﾟ」
「ｶｰﾍﾟｯﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ」を設置する。

②事業本部の生産技術部門「生産管理部」を事業本部直轄とする。

③事業本部の海外事業部を営業本部に移管し、「海外営業所」に改称する。
④営業本部の商業施設部東京ｸﾞﾙｰﾌﾟおよび大阪ｸﾞﾙｰﾌﾟをそれぞれ東･西日本営業開発

部に移管して「商業施設ｸﾞﾙｰﾌﾟ」に改称する。名古屋ｸﾞﾙｰﾌﾟは名古屋営業開発課に

統合する。
⑤管理本部の経理財務部「業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ」を財務ｸﾞﾙｰﾌﾟに統合する。

２）取締役・執行役員の異動

（1）取締役の業務委嘱変更

氏 名 新 職 旧 職

藤田 佑治

専務取締役
社長補佐
執行役員

専務取締役
社長補佐
執行役員
経営企画部長

吉森 忠重

常務取締役
執行役員
管理本部長
兼、東京管理部長

常務取締役
執行役員
管理本部長
兼、総務人事部長

大谷 正男

取締役
執行役員
事業本部長
兼、生産技術部門長
兼、床材生産技術部長

取締役
執行役員
事業本部長

 2

（２）執行役員の業務委嘱変更

氏 名 新 職 旧 職

小谷 良道
執行役員
事業本部事業企画部長
兼、生産管理部長

執行役員
事業本部事業企画部長
兼、海外事業部長

（３）執行役員就任

氏 名 新 職 旧 職

松本  渉
執行役員
経営企画部長
兼、管理本部総務人事部長

ﾀﾞｲﾔ･ｶｰﾍﾟｯﾄ株式会社代表取締役社長

安嶋 二郎
執行役員
事業本部生産技術部門
ｶｰﾍﾟｯﾄ生産技術部長

事業本部生産技術部門
第２技術部長

江辺 晴信
執行役員
営業本部副本部長
兼、東日本営業開発部長

営業本部東日本営業開発部長

（４）執行役員の退任

氏 名 現役職名

山本 正人
執行役員
事業本部生産技術部門長
兼、第１技術部長

３）部長人事

＜事業本部＞

氏 名 新 職 旧 職

赤松 敏弘 壁装部長 商品企画部門
第３企画部長

天野 宏文 商品企画部門長
兼、ﾌﾛｱ企画部長

商品企画部門長
兼、第１企画部長

奥田 俊吾 研究開発部門
床材開発部長

研究開発部門
第１開発部長

窪田  衞 研究開発部門長
兼、ｶｰﾍﾟｯﾄ開発部長

研究開発部門長
兼、第３開発部長

西川  均 研究開発部門
総合開発部長

研究開発部門
第２開発部長

＜営業本部＞

氏 名 新 職 旧 職

大原 真一 九州ﾌﾞﾛｯｸ統括部長 商業施設部長

以上